
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2440/2021 

 
 

Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário. 
 

 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 10 de fevereiro de 2021, 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 
Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 

 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 

relacionados: 
 

               Razão social                                                   Número do processo 

 

1 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 63220 

2 FARMACIA ALTO DA POSSE II LTDA PAF : 65220 

3 RAIA DROGASIL SA PAF : 67920 

4 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 80520 

5 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 102520 

6 BENEFICENCIA PORTUGUESA DE TERESOPOLIS PAF : 112020 

7 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 114320 

8 ANSELMO RIBEIRO DE SA PAF : 122620 

9 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 123020 

10 SAUDE FARMA COMERCIO LTDA PAF : 123220 

11 A NOSSA DROGARIA DE CAXIAS LTDA PAF : 126720 

12 DROG MARECHAL CASTELO BRANCO LTDA ME PAF : 127220 

13 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 146720 

14 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 147320 

15 DROGARIA SENA LTDA PAF : 151920 

16 OFS RJ LTDA PAF : 152020 

17 OFS RJ LTDA PAF : 152120 

18 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 152420 

19 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 153220 

20 A2 MANIPULACAO LIMITADA PAF : 157520 

21 FARMACIA PARAISO DO IPE LTDA PAF : 157820 

22 OFS RJ LTDA PAF : 158220 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

23 OFS RJ LTDA PAF : 158320 

24 OFS RJ LTDA PAF : 158520 

25 DROGARIA TRIUNFO LTDA-ME PAF : 160720 

26 DROGARIA GILEADE DE BUZIOS LTDA PAF : 160820 

27 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 160920 

28 OFS RJ LTDA PAF : 161020 

29 DROGARIA OURO PRETO LTDA PAF : 161120 

30 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 161320 

31 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 161420 

32 RAIA DROGASIL SA PAF : 161820 

33 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 165620 

34 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 165720 

35 DROGARIA POPULAR DA MALLET LTDA EPP PAF : 166220 

36 DROGARIA RAINHA DO GRAMACHO LTDA PAF : 166420 

37 F G DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME PAF : 169420 

38 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 174920 

39 A P BOURGUIGNON DE SENA PAF : 175120 

40 EDSON DE SOUZA LIMA EPP PAF : 175220 

41 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 175320 

42 DROGARIA ROB GONCALENSE LTDA ME PAF : 178620 

43 OFS RJ LTDA PAF : 184820 

44 D H ARAUJO DE SOUZA ME PAF : 184920 

45 OFS RJ LTDA PAF : 185020 

46 OFS RJ LTDA PAF : 185220 

47 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 190020 

48 DROGARIA PACHECO S/A PAF : 190120 

 
 

RIO DE JANEIRO, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  


	DELIBERAÇÃO Nº 2440/2021
	Ementa: Emissão de multa ad referendum do Plenário.
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                                   Número do processo
	Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2021
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

